
1 
 

 

   
 

       C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 
                   DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE  
 
N. 27 DATA 02/02/2014 
 

OGGETTO : Intitolazione dell’Istituto Comprensivo Statale di Badolato a “Tommaso 
Campanella” 

 
L'anno duemilaquattordici, addì  due del mese di febbraio alle ore 20,00    si è  
riunita la Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  
 
 presente Assente  
PARRETTA  Giuseppe Nicola - Sindaco- x  
PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - x  
GALLELLI Francesco -     “      - x  
 
Con l'assistenza del Segretario  Comunale   Dr. Domenico PARAVATI 
Assume la Presidenza il Signor Giuseppe Nicola Parretta – Sindaco- il quale constatato 
il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i presenti alla 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto.  
=============================================================== 

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  
-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
 
 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la 
copertura finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      /////////////////////////////// 
 
 

-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 
 

 
 
 

 

Copia 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Francesco Criniti 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
///////////////////////// 



2 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la nota prot. n° 270/C42 del 25/01/2014 con la quale il Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo Statale di Badolato, prof.ssa Marcella Crudo, ha chiesto a questa Giunta di esprimere il 
proprio parere favorevole all’intitolazione dell’Istituto Comprensivo all’illustre filosofo calabrese 
“Tommaso Campanella” (Stilo, 5 settembre 1568 – Parigi, 21 maggio 1639); 
Atteso che la Circolare Ministeriale 12 Novembre 1980, n°313, che detta istruzioni in materia di 
intitolazione di scuole, di aule scolastiche e di locali interne alle scuole, stabilisce che: 
 l’intitolazione può essere riferita soltanto a persone decedute (nel caso specifico da oltre dieci 

anni); 
 l’intitolazione viene deliberata dal consiglio di circolo o di istituto, sentito il collegio dei docenti;  
 la deliberazione del consiglio è successivamente inviata al Provveditore agli studi, che 

acquisisce le valutazioni del Prefetto e della Giunta comunale; 
 acquisite le valutazioni del Prefetto e della giunta comunale, se gli stessi sono favorevoli, il 

Provveditore agli studi emana il decreto di intitolazione inviandolo poi integralmente alla scuola 
e al Ministero (Direzioni Generali, Ispettorati e Servizio competenti); 

Vista la delibera del Consiglio dell’Istituto Comprensivo Statale n° 38 del 23.01.2014, con la quale, 
sentito il Collegio dei Docenti, è stata approvata la proposta del Dirigente Scolastico di denominare 
l’Istituto Comprensivo a Tommaso Campanella, in virtù della levatura storico-culturale del personaggio 
e del fatto che la Scuola Secondaria di I Grado era già intitolata allo stesso; 
Ritenuto di condividere quanto deliberato dal Consiglio d’Istituto; 
Vista la C.M. n°313/1980; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visti i pareri a norma di legge; 
Con votazione unanime favorevole 
 

DELIBERA 
Per quanto riportato in premessa  
 

1) Di esprimere parere favorevole all’intitolazione dell’Istituto Comprensivo Statale di Badolato 
all’illustre filosofo calabrese “Tommaso Campanella”, (Stilo, 5 settembre 1568 – Parigi, 21 
maggio 1639); 

2) Di trasmettere copia della presente all’Istituto Comprensivo Statale di Badolato, per il seguito 
di competenza; 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267. 
========================================================= 

Approvato e sottoscritto  
 

     IL SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
        F.to Giuseppe Nicola Parretta                    F.to   Dr. Domenico PARAVATI 

 
 
l Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  

 
 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni dal 18/02/2014 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to   Francesco Criniti 



3 
 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Badolato, lì 18/02/2014 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
                Francesco Criniti 

 
 
 


